АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗрВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

от У З ,
г. Новокубанск

Об итогах проведения муниципального этапа
краевого конкурса-фестиваля детского творчества

«Светлый праздник - Рождество Христово» 2022 года

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования Новокубанский район от 22.11.2021 года № 559
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского
творчества «Светлый праздник - Рождество Христово» 2022 года» (далее
Конкурс) 10 декабря 2021 года проведен муниципальный этап для обучающихся
1-11 классов образовательных организаций.

В муниципальном этапе Конкурса приняли участие образовательные
учреждения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22,
23, 24, 25, 27, 30, 31, МБУДО ДДТ им. Л.А. Колобова г. Новокубанска, МБУДО
ДДТ станицы Советской.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального этапа Конкурса (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития

образования» муниципального образования Новокубанский район
С.В. Давыденко:

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений итоги
муниципального этапа Конкурса (приложение);

2) направить в указанный срок работы победителей муниципального этапа
для участия в краевом этапе Конкурса в государственное бюджетное
учреждение дополнительного образования Краснодарского края «Дворец
творчества» по адресу: г. Краснодар, ул. Красноармейская, д. 54, кабинет 45.

3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность
поощрения:

1) победителей и призёров муниципального этапа Конкурса (приложение);
2) педагогических работников, подготовивших победителей и призёров

муниципального этапа Конкурса, за работу по поддержке талантливых детей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной
и организационно-кадровой работы управления образования администрации
муниципального образования Новокубанский район М.К. Ханджян.

Начальник
управления образования Д.Т. Кулиева

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления
образования администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от У З, -?£Ж ' № $££■

Список победителей и призеров муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского творчества
«Светлый праздник - Рождество Христово» 2022 года

№
п/п

ОУ Ф.И.
участника

во
зр

ас
т Название работы статус Ф.И.О. руководителя Должность

руководителя

Номинация: «Изобразительное искусство (живопись, графика)»
1 возрастная группа: 7 - 9  лет

1 МБУДО ДДТ им. Л.А.
Колобова г.Новокубанска

Теванян
София

8 «Рождественское
утро»

победитель Вакорина
Ольга Романовна

педагог дополнительного
образования

2 МОБУСОШ № 13
им. И.И. Зарецкого

п. Елубокого

Солодий
Елизавета

7 «Светлый праздник» призер Бондаренко
Наталья Михайловна

учитель
начальных классов

ч

3 МОБУСОШ № 9
им. М.П. Бабыча

станицы Советской

Чайка
Вероника

7 «Рождество
Христово»

призер Николенко
Татьяна Михайловна

учитель
начальных классов

4 МБУДО ДДТ
станицы Советской

Пахоменко
Александра

7 «В ночь Рождества» призер Ктиторова
Людмила Александровна

педагог дополнительного
образования

5 МОБУООШ № 27
им. Е.С. Рязанцева
станицы Советской

Крылова
Яна

9 «Светлый праздник» призер Крылова
Нина Владимировна

учитель
начальных классов

27 МБУДО ДДТ
станицы Советской

Карлова
Александра

10 «Рождественская ель» призер Киреева
Ольга Николаевна

педагог дополнительного
образования

3 возрастная группа: 15 — 18 лет
28 МОБУСОШ № 1

им. М.М. Бограда
г. Новокубанска

Погосова
София

15 «Святое семейство» победитель Суворова
Ирина Викторовна

учитель ИЗО

29 МОБУСОШ № 16
им. В.В. Горбатко

и. Восход

Казаченко
Снежанна

15 «Светлый праздник» призер Г аспарян
Султана Левоновна

учитель технологии

30 МБУДО ДДТ
станицы Советской

Соломахина
Любовь

15 «Рождественский
колокольчик»

призер Чернова
Ольга Викторовна

педагог дополнительного
образования

31 МОАУСОШ№ 17
им. Н.К. Киянова

х. Ляпино

Мигунова
Эльвира

15 «Ангел» призер Балакирева
Елена Николаевна

учитель русского языка
и литературы

32 МОАУСОШ № 8
им. А.Я. Тимова

и. Прикубайского

Крамаренко
Артем

15 «Символ Рождества» призер Данилова
Елена Николаевна

учитель русского языка
и литературы

Номинация: «Литературное творчество» (поэзия)
1 возрастная группа: 7 - 9  лет

33 МОАУСОШ № 4 им.
А.И. Миргородского

г. Новокубанска

Таракановская
Ирина

9 Стихотворение
«Рождество»

победитель Зозуля
Инна Александровна

учитель
начальных классов

2 возрастная группа: 1 0 -1 4  лет
34 МОБУООШ № 24

им. Б.И. Ткаченко
х. Северокавказского

Рогоза
Ярослав

14 Стихотворение
«Рождество»

призер Рогоза
Татьяна Анатольевна

учитель русского языка
и литературы

Номинация: «Литературное творчество» (проза)
1 возрастная группа: 7 - 9  лет

35 МОАУСОШ № 4 им.
А.И. Миргородского

г. Новокубанска

Агаджанян
Руслан

8 Рассказ «Рождество» победитель Чернова
Светлана Михайловна

учитель
начальных классов

Highlight

2 возрастная группа: 1 0 -1 4  лет
36 МОАУСОШ № 4 им.

А.И. Миргородского
г. Новокубанска

Иванова
Кира

13 Рассказ
«Рождественское

чудо»

победитель Сафронова
Нина Петровна

учитель русского языка
и литературы

37 МОАУСОШ № 4 им.
А.И. Миргородского

г. Новокубанска

Сисекина
Екатерина

13 Сочинение
«Рождество Христово

-мой любимый
праздник»

призер Сафронова
Нина Петровна

учитель русского языка
и литературы

38 МОАУСОШ № 8
им. А.Я. Тимова

и. Ирикубанского

Мартиросян
Альбина

12 «Светлый праздник-
Рождество»

призер Пельгуева
Г алина Михайловна

учитель русского языка
и литературы
1

3 возрастная группа: 1 5 -1 8  лет
39 МОАУСОШ № 17

им. Н.К. Киянова
х. Ляпино

Мигунова
Эльвира

15 Мигунова
Эльвира

победитель Балакирева
Елена Николаевна

учитель русского языка
и литературы

Номинация: «Художественное чтение»
1 возрастная группа: 7 - 9  лет

40 МОАУСОШ № 4 им.
А.И. Миргородского

г. Новокубанска

Качьян
Г еоргий

9 Стихотворение
«Божий дар»

победитель Зозуля
Инна Александровна

учитель
начальных классов

41 МОАУСОШ № 5
им. Т.П. Леута

ст. Прочноокопской

Павлов Иоанн 8 «Светлый праздник» призер Абрамайтес
Светлана Юрьевна

учитель
начальных классов

42 МОБУООШ № 19
им.П.И. Косякина
ст. Косякинской

Караченцева
София

9 Стихотворение
«Чудо»

призер Чечелева
Ирина Викторовна

учитель
начальных классов

2 возрастная группа: 1 0 -1 4  лет
43 МОБУСОШ № 18

им. Ф.Т. Данчева
х. Родниковского

Браниш
Александра

11 Стихотворение
«Белое платье»

победитель Коверина
Дина Ивановна

учитель русского языка
и литературы

Номинация: «Хореографические коллективы»
1 возрастная группа: 7 - 9  лет

50 МОБУООШ № 22 хореографиче 9 «Встречаем победитель Карнаухова учитель
ский Рождество» Татьяна Михайловна начальных классов

коллектив

Начальник управления образования